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1962 yılında Gazze Şeridi’nin Han Yunus mülteci kampında doğan Yahya Sinvar, Filis-
tin halkının işgal altındaki çileli kaderini ve acı gerçeklerini henüz çocuk yaşta deneyim-
ledi. Yoksulluk ve mücadeleyle şekillenen hayatı, onu genç yaşlarından itibaren Filistin 
direnişine yöneltti. Gazze İslam Üniversitesi’nde Arap Dili eğitimi alırken, İslami çev-
relerde aktif rol oynadı ve üniversite öğrenci konseyinde önemli tecrübeler edindi. Bu 
yıllar, onun Hamas (Harakat al-Muqawama al-İslamiya) liderliğinin kurucu kadrosun-
da yer almasını sağladı ve hareketin ilk neslini etkiledi.  Sinvar, 1986’da Şeyh Ahmet 
Yasin’in onayıyla kurulan, “Mecd” olarak bilinen gizli teşkilatın kurucuları arasında yer 
alarak cesur bir adım attı. İsrail istihbaratını izleme ve işgal güçlerine hizmet eden 
casusları ortaya çıkarma misyonuyla kurulan bu teşkilat, Hamas’ın iç güvenlik sistemi-
nin ve İzzeddin el-Kassam Tugayları’nın omurgasını oluşturdu. 1988’de, İsrail askerle-
rinin kaçırılması suçlamasıyla dört kez müebbet hapse mahkûm edilen Sinvar, 23 yıllık 
zindan hayatını, bir direniş mektebi olarak değerlendirdi.

Hapishane yılları, Sinvar’a İsrail zihniyetini derinden kavrama ve Hamas’ı içeriden 
analiz etme fırsatı sundu. İbranice öğrenerek İsrail’in siyaset ve güvenlik dinamikleri-
ni etraflıca inceledi. “Diken ve Karanfil” ile “Hamas: Deneme ve Yanılma” gibi eserleri 
kaleme alarak, Filistin mücadelesinin ve Hamas’ın örgütsel tecrübesinin eleştirel bir 
değerlendirmesini sundu. Bu teorik hazırlık, hapishane sonrası Hamas’ın stratejik plan-
lamasında kilit bir figür olmasını sağladı. Hapishanede HAMAS mahkumlarının Yüksek 
Liderlik Komitesi’ne başkanlık ederek karizmatik lider vasfını pekiştirdi. 2011’de Gilad 
Şalit anlaşmasıyla özgürlüğüne kavuşan Sinvar, kısa sürede Hamas’ın siyasi büro üye-
liğine seçilerek, Kassam Tugayları’na danışmanlık göreviyle siyasi ve askeri kanatlar 
arasında kritik bir koordinasyon sağladı. 2017’de İsmail Heniyye’nin yerine hareketin 
Gazze’deki siyasi büro başkanlığına getirilmesi, onun sadece askeri seçeneklerde 
değil, siyasi müzakere süreçlerinde de mahir olduğunu gösterdi. Filistin iç uzlaşısı için 
çabalarken, Mısır ile ilişkiler kurarak uluslararası diyaloğu da sürdürdü.

Yahya Sinvar, Hamas’ın tarihindeki en stratejik hamlelerden olan Aksa Tufanı Operas-
yonu’nun (7 Ekim 2023) mimarı olarak tüm dünyanın dikkatini çekti. Operasyon, diren-
cin bir manifestosu ve hareketin marjinalleştirilme girişimlerine cesur bir yanıt oldu. 
Heniyye’nin suikastının ardından oy birliğiyle Hamas Siyasi Büro Başkanı seçilmesi, 
Sinvar’ın direniş eksenindeki güçlü duruşunu ve Gazze’nin karar alma süreçlerinde-
ki etkin konumunu pekiştirdi. Sinvar’ın liderliği, Hamas’ın direniş vurgusunu daha da 
belirginleştiren ve kadrolar arasındaki uyumu artıran bir sürekliliği temsil ediyordu. 
Sinvar, 16 Ekim 2024’te Gazze Şeridi’nin güneyinde, ilerlemiş yaşına rağmen Kassam 
Tugaylarının başında mücadele ederken İsrail güçleri tarafından şehit edildi. Ancak 
bıraktığı miras, Filistin direnişinin ruhunda yankılanmaya devam etmektedir.
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